Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 298/2018

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal e ao Setor Competente, para
que realize estudos quanto à construção
de uma quadra poliesportiva e sua
cobertura, na EMEFEI Profª Sônia
Bataglia Cardoso localizado na Rua
Araraquara, 302 – Santa Rosa I;

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador esteve em visita a referida

escola e constatou que há a necessidade de uma quadra na escola, para que
possam realizar suas atividades de educação física com maior comodidade e
bem-estar;

CONSIDERANDO que, a atividade de educação física faz parte da

grade curricular e é uma aula muito esperada pelos alunos.

CONSIDERANDO que, a escola não possui um espaço suficiente

para a prática de esportes e educação física, atualmente é feita no gramado e
em dias de chuva no pátio; porém este é muito pequeno e inadequado;

CONSIDERANDO que, há uma área pública ao lado da escola e

que poderia ser estudada para a ampliação e construção da quadra.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a Poder Executivo
para que de imediato, para que estude a possibilidade de construção de uma
quadra poliesportiva e sua cobertura na EMEFEI Profª Sônia Bataglia Cardoso
localizado na Rua Araraquara, 302 – Santa Rosa I.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 06 de Abril de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-